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KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOG!I
UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA
FAKULTAS EKONOMI

Telepem  10362) 20530

Jalan Udayana No 11 Singaraga-Rals
Websie  hip. www. feundibaba ac

Singaraja, K Oktober 2024

Nomor  21HVUN4GS 13 1DL2024

Lamp .
Hal Permohonan Data dan Penelitian

Kepada Yih Direktur Sekolah laboratorium Undiksha Singaraja
di-
Tempat

Dengan Hormat,
Wakil Dekan | Fakultas Ekonomi Universitas Pendidikan Ganesha mencrangkan

bahwa mahasiswa'i tersebut dibawah ini |
Kadek Tedi Dwi prayoga

Nama
NIM. 2117041020
Fakultas - Ekonomu

Jurusan/Prodi Ekonomi & Akuntansy’ S| Manajemen

Bermaksud mengadakan penclitian lapangan untuk menempuh atau menyusun tugas akhar,

skripsi dan melengkapi tugas lainnya. Schubungan dengan hal tersebut, kami mohon izin agar
mahasiswa kami dapat diterima dan dibenikan data di tempat yang Bapak/Ibuw/Sdr. Pimpin

Demikian surat imi kami buat agar bisa digunaskan sebagaimana mestinya. Atas

perhatian dan kenasamanya, kami sampaikan terima kasih
a.n. Dekan,
Wakil Dekan 1,
(%)

e S

Ni Made Suci
NIP. 196810291993032001

Catatan )
e UL ITE No. 11 Tabun 2008 Pasal § ayat 1“fnformast Elektronk dan/stau Dokumen Elcktomik dan/atau

Balai 15
i . haxil cetaknya merupakan alat bukts hukum yang sah F
' w‘ (S-'.‘::‘*... . ® Dokumen in: tertanda ditandatangani secars elehtromh menggunakan serufikat clektronik vang diterbitkan
' Bk
® Surat ins dapat dibuktikan keasiannys dengan menggunakan gr onde yang felah temedia
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Lampiran 2 Surat ljin Telah Melakukan Penelitian

YAYASAN UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA {UNDIKSHA)
Akta Notaris Nomor : 18 Tanggal 9 Oktober 2015

SEKOLAH LABORATORIUM UNDIKSHA

Alamat Jadan Jatayo Noo 10 Singariia Telepon: 03622257
Fomaard  veholahdabmndikshe if gmail ¢om

Webaire

2025

Nomor: $1/8ck Lahv/t indiksha/P 15V

Y ang bertanda tangan di baw whom
Prof, De. 1dis Bagus Made Astawa, M5

Namg
Jabatan Direktur

Instans: Sekolah Laboratorium Undiksha
A\ lamat +J1 Jatayu No. 10 Singaraja

\Menerangkan dengan sebenarnya bahwa
. Kadek Tedi Dwi Prayoga

Nama

NIM £ 2117041020
Fakultas : Ekonomi
Jurusan/Prodi : S1 Manajemen

aksanakan penelitian lapangan dalam rangka menempuh atau

Memang benar telah mel
as akhir, skripsi dan melengkapi tugas lainnya yang berjudul Pengaruh Kepuasan

menyusun tug
Kerja dan Lingkungan Kerja terhadap Twrnover Intertion Guru Tetap Sekolah Laboratorium

Undiksha Singaraja di Sekolah Lab. Undiksha.
Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dapat digunakan sebagaimana mestinya.

araja, 24 Juli 2025
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Lampiran 3 Kuesioner Penelitian

UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA
FAKULTAS EKONOMI
JURUSAN MANAJEMEN
PROGRAM STUDI S1 MANAJEMEN
Jalan Udayana No. 11 Singaraja-Bali, Telp (0362) 26830

E- email; jurusanmanajemen.undiksha@amail.com

Singaraja, 6 April 2025

Lampiran : 3 Lembar
Perihal : Pengisian Kuesioner
Kepada

Yth. Ibu/Bapak

Dengan Hormat,

Dalam rangka menyelesaikan studi di Program S1 Manajemen, Fakultas
Ekonomi, Universitas Pendidikan Ganesha, saya bermaksud mengadakan
penelitian yang berjudul “Pengaruh Kepuasan Kerja Dan Lingkungan Kerja

Terhadap Turnover Intention Guru Tetap Sekolah Laboratorium Singaraja”.

Maka dengan ini, saya mohon kesediaan Bapak/lbu, untuk berkenan
mengisi kuesioner ini. Atas kesediaan dan bantuan Bapak/lbu yang turut

berpartisipasi dalam mengisi kuesioner penelitian ini, saya ucapkan terima kasih.

Singaraja, 6 April 2025

Kadek Tedi Dwi Prayoga
NIM. 2117041020

CP. 087748831315


mailto:jurusanmanajemen.undiksha@gmail.com
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KUESIONER

PENGARUH KEPUASAN KERJA DAN LINGKUNGAN KERJA TERHADAP
TURNOVER INTENTION GURU TETAP SEKOLAH LABORATORIUM
SINGARAJA

A. Data Responden
Nama Responden
Usia
Beri tanda (V) pada kolom yang telah disediakan sesuai dengan jawaban
anda
1. Jenis Kelamin
o Perempuan
o Laki-laki
2. Sebagai (Guru Tetap Yayasan) GTY
o TK
o SD
o SMP
o SMA

B. Petunjuk Pengisian
Isilah jawaban sesuai pendapat Anda dengan memberi satu tanda (V) pada
kotak yang tersedia.

Keterangan:

(5) SS  : Sangat Setuju

4 S . Setuju

(3) CS  : Cukup Setuju

(2) TS : Tidak Setuju

(1) STS : Sangat Tidak Setuju



C. Kuesioner Kepuasan Kerja
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No | Pernyataan SS CS | TS | STS
1 Gaji yang saya terima sudah sesuai dengan beban kerja
dan tanggung jawab saya
5 Saya menikmati tugas dan tanggung jawab pekerjaan
saya sehari-hari.
Saya merasa nyaman dan dapat bekerja sama dengan baik
3 | bersama rekan-rekan kerja saya
Atasan saya bersikap adil dan mendukung dalam
4 | pelaksanaan pekerjaan
Saya merasa memiliki kesempatan yang jelas untuk
5 | mendapatkan promosi di tempat kerja ini
D. Kuesioner Lingkungan Kerja
No | Pernyataan SS CS | TS | STS
1 Saya merasa nyaman dan tenang ketika bekerja karena
suasana di tempat kerja mendukung produktivitas
9 Saya memiliki hubungan dan komunikasi yang harmonis
serta saling mendukung dengan rekan-rekan kerja saya
Fasilitas yang disediakan di tempat kerja saya cukup
3 | lengkap dan memadai untuk menunjang pekerjaan sehari-
hari
E. Kuesioner Turnover Intention
No | Pernyataan SS CS | TS | STS
1 Saya sering memikirkan untuk meninggalkan pekerjaan
saya saat ini
9 Saya sedang secara aktif mencari peluang kerja di
tempat lain.
3 Saya memiliki keinginan kuat untuk keluar dari sekolah

ini dalam waktu dekat.
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Lampiran 4. Data Kuesioner

KEPUASAN KERJA (X3)

TOTAL

22
24
25
22
23
21

24
18
16

14
20
21

15
20
19
19
24
22
21

19
20
15
21

20
18
22
24
24
24
20
23
22
22
22

X15

X1.4

X1.3

X1.2

X1.1

No.
Responden

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33

34
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LINGKUNGAN KERJA (X3)

TOTAL

14
14
15
13
14
15
15
11

11

13
12

11
13
11
13

14
13
12
14
12
12
15
11
13

10

15
19

10
14
13
13
13

X2.3

X2.2

X2.1

No.
Responden

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24

25
26
27
28
29

30
31

32

33

34
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TURNOVER INTENTION (Y)

TOTAL

Y.3

Y.2

Y.l

No.
Responden

10
11
12
13

14
15
16
17

18
19
20
21

22
23
24
25

26
27
28
29

30
31

32

33

34




Lampiran 5. Data lIdentitas Responden
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Jenis ) .

No Nama Kelamin | Sebagai GTY | Usia
- - - 29

1 Ni Kadek Tania Permatasari,S.Pd | Perempuan TK Tahun
- - - - 39

5 | Gusti Ayu Mira Santiari Perempuan K Tahun
_ _ ) 24

3 Kadek Arya Dirga Yusa, S.Pd | Laki - Laki Sb Tahun
49

4 Luh Putu Widyareni Perempuan SMA Tahun

5 Ni Putu Yulistia Handayani, M.Pd Perempuan SMA Ta2h6un
) 49

6 Luh pateni, spd Perempuan SD Tahun
_ 33

7 Putu Sukma Andreani, M.Pd Perempuan SD Tahun
- - - 58

8 Ni Wayan Seriati, S.Pd. Perempuan SMP Tahun
- - - 31

9 Kadek devi laviani, S.E.,M.Pd | Perempuan SMA Tahun
Katut sudianing Perempuan SMA 26

10 Tahun
_ . 25

11 Putu Devi Pradnyani, S.Pd. Perempuan SMA Tahun
1 54

12 Nyoman Suryasmini, S.Pd. Perempuan SD Tahun
_ 52

13 Ketut Yayuk Anggreni, S.Pd.SD | Perempuan SD Tahun
Putu Riska Zanela Perempuan SD 33

14 Tahun
_ 47

15 Putu Nova Agustina Laki - Laki SD Tahun
_ 29

16 Made Intan Kusuma Dewi Perempuan SD Tahun
_ o 58

17 Ni Wayan Kurniasih, S.Pd Perempuan SD Tahun
. : 31

18 Anak Agung Ayu Sriwulan Sari | Perempuan SD Tahun
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. 41
19 Luh Susiani, S.Ag. Perempuan SD Tahun

20 | 1 Wayan Windu Darmawan, S. Pd | Laki - Laki SMP 24
y T Tahun

21 Luh Pateni Spd Perempuan SD o9
P P Tahun

22 Putu Yogi Arshita Dewi, S.Pd. | Perempuan SD 38
T Tahun

23 Ni Ketut Srinadi,S.Pd Perempuan SMP o9
a P Tahun

24 | Ni Putu Serly Widyaningsih, S.Pd | Perempuan SMP 25
o Tahun

25 Made Irse Niopani, M.Pd Perempuan SMP a4
Rattl; M.F; P Tahun

Ida Bagus Made Kusuma Putra, g . 31
26 S pd Laki - Laki SMP Tahun

] ] 45

27 | Putu Kusuma Wardana Laki - Laki SMP

Tahun

28 Ni Luh Anggreni Perempuan SD 29
Tahun

29 Made Ari Sexsioani Perempuan TK 53
Tahun

30 Luh Januarti Asri Yastini, S.Pd | Perempuan SMA 32
i P Tahun

. 31
31 A.A.A. Ngr. Lusia Widanti Perempuan SMA Tahun

32 M. SYARIF, S.Pd.| Laki-Laki|  SMA 40
' T Tahun

R . 54
33 Hardini Diah Asmarani, ST Perempuan SMA Tahun

34 | Made yudi indra permana, S.Pd. | Laki - Laki SMA 27

Tahun
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Lampiran 6. Tabulasi data Uji Validitas dan Reliabilitas

Total
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Lampiran 7. Tabulasi Data Penelitian

Total
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Lampiran 8. Hasil Uji Validitas Data
Variabel Kepuasan Kerja (X1)

Correlations

X1.1 X1.2 X1.3 X1..4 X1.5 Kepuasan

X1.1 Pearson Correlation 1 290 515" .353 428" 782"

Sig. (2-tailed) 120 .004 .055 .018 .000

N 30 30 30 30 30 30

X1.2 Pearson Correlation .290 1 .348 376 .333 682"

Sig. (2-tailed) 120 .059 041 072 .000

N 30 30 30 30 30 30

X1.3 Pearson Correlation 515" .348 1 246 354 723"

Sig. (2-tailed) .004 .059 191 .055 .000

N 30 30 30 30 30 30

X1..4 Pearson Correlation .353 376" 246 1 114 569"

Sig. (2-tailed) .055 .041 191 548 .001

N 30 30 30 30 30 30

X1.5 Pearson Correlation 428" .333 .354 114 1 660"

Sig. (2-tailed) .018 072 .055 548 .000

N 30 30 30 30 30 30

Kepuasan  Pearson Correlation 782" 682" 723" 569" 660" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .001 .000

N 30 30 30 30 30 30




Variabel Lingkungan Kerja (X3)

Correlations

X1.1 X1.2 X1.3 Lingkungan
X1.1 Pearson Correlation 1 687" .389° 826"
Sig. (2-tailed) 000 033 000
N 30 30 30 30
X1.2 Pearson Correlation 687" 1 460 864"
Sig. (2-tailed) 000 011 000
N 30 30 30 30
X1.3 Pearson Correlation 389" 460 1 773"
Sig. (2-tailed) 033 011 000
N 30 30 30 30
Lingkungan  Pearson Correlation 826" 864" 773" 1
Sig. (2-tailed) 000 000 000
N 30 30 30 30
Variabel Turnover Intention (Y)
Correlations
X1.1 X1.2 X1.3 Turnover
X1.1 Pearson Correlation 1 665" 562" 885"
Sig. (2-tailed) .000 001 .000
N 30 30 30 30
X1.2 Pearson Correlation 665" 1 471" 851"
Sig. (2-tailed) .000 .009 .000
N 30 30 30 30
X1.3 Pearson Correlation 562" 471" 1 792"
Sig. (2-tailed) 001 009 000
N 30 30 30 30
Turnover  Pearson Correlation 885" 851" 792" 1
Sig. (2-tailed) 000 000 000
N 30 30 30 30




Lampiran 9. Hasil Uji Reliabilitas
Kepuasan Kerja

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items
719 5

Lingkungan Kerja

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
752 3

Turnover Intention

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
797 3

86
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Lampiran 10. Uji Asumsi Klasik
1. Uji Normalitas

Hasil Uji Normalitas dengan Histogram

Histogram

Dependent Variable: Turnover Intention

Mean = 2.08E-16
10 Stl. Dev. = 0.969
=34

Regression Standardized Residual

Hasil Uji Normalitas dengan P-Plot

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual
A Dependent Variable: Turnover Intention

Expected Cum Prob

Q0 02 L} 0s L] 10
Observed Cum Prob

87



2. Uji Multikolinearitas

Coefficients?®
Standardized

Unstandardized Coefficients Coefficients

88

Collinearity Statistics

Model B Std. Error Beta t Sig. Tolerance VIF
1 (Constant) 13.943 1.426 9.775 .000
Kepuasan Kerja -.209 .072 -.420 -2.897 .007 699 1.431
Lingkungan Kerja -.337 117 -.418 -2.884 .007 .699 1.431

a. Dependent Variable: Turnover Intention

Regression Studentized Residual

3. Uji Heteroskedastisitas

Scatterplot

Scatterplot

Dependent Variable: Turnover Intention

Regression Standardized Predicted Value
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Lampiran 11. Hasil Uji Analisis Regresi Linear Berganda

1. R Square
Model Summary
Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate
1 .738° .544 515 .98075

a. Predictors: (Constant), Lingkungan Kerja, Kepuasan Kerja

2. Uji Simultan (Uji F)

ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 35.623 2 17.812 18.518 .000"
Residual 29.818 31 .962
Total 65.441 33

a. Dependent Variable: Turnover Intention ()

b. Predictors: (Constant), Lingkungan Kerja (X2), Kepuasan Kerja (X1)

3. Uji Parsial (Uji t)

Coefficients?
Standardized

Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta T Sig.
1 (Constant) 13.943 1.426 -9.775 .000
Kepuasan Kerja (X1) -.209 .072 .420 -2.897 .007
Lingkungan Kerja (X2) -.337 117 418 -2.884 .007

Coefficients?

Correlations Collinearity Statistics
Model Zero-order Partial Part Tolerance VIF
1 (Constant)
Kepuasan Kerja (X1) .650 462 .351 .699 1.431
Lingkungan Kerja (X2) .649 .460 .350 .699 1.431

a. Dependent Variable: Turnover Intention (Y)
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Lampiran 12. Dokumentasi

Sekolah Laboratorium Singaraja

Wawancara Bersama Bapak Gede Arsa Wijaya, S.Pd.
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Pengisian Kuesioner Oleh Para Guru
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Lampiran 13. Riwayat Hidup

RIWAYAT HIDUP

Kadek Tedi Dwi Prayoga lahir di Pedawa, 13 Juli 2003.
Penulis lahir dari pasangan suami istri Gede Marantika dan
Ketut Sumiasih Penulis berkebangsaan Indonesia dan beragama
Hindu. Penulis merupakan anak kedua dari dua bersaudara
dengan kakak Putu Adi Sumariawan S.E.

Penulis beralamat asli di Banjar Dinas Munduk Waban Desa
Pedawa, Kecamatan, Kabupaten Buleleng, Provinsi Bali.
Penulis menyelesaikan Pendidikan dasar di SD Negeri 4
Pedawa. Kemudian melanjutkan di SMP Negeri 4 Pedawa dan
lulus pada tahun 2018.

Selanjutnya, mulai tahun 2021 sampai dengan penulisan skripsi
ini, penulis masih terdaftar sebagai mahasiswa di Universitas
Pendidikan Ganesha Program Studi S1 Manajemen.



